**1176 mf3 E 07 f.109v.**

Quinta post jubilate: donderdag 05-05-1379.

Sexta post jubilate: vrijdag 06-05-1379.

Ipsa die Servacii: vrijdag 13-05-1379.

BP 1176 f 109v 01 do 05-05-1379.

..... beloofde of verkocht ?aan ..... van den Brekelen, Margareta ..... Petrus? van Beke? een lijfpacht van .. zester rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een stuk land, 4 lopen rogge groot, in Oss, tussen jkvr Bela wv Theodericus van Steenre enerzijds en Henricus zv Roverus van Vladeracken anderzijds.

..... van den Brekelen Margarete .....  
 ..... Petri? de Beke? vitalem [pensionem] ..... sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam ad eius vitam [nativitatis] Domini et in Busco tradendam ex pecia terre IIII<sup>or</sup> lopina siliginis in semine capiente sita in parochia de Os inter hereditatem domicelle (dg: Bek) Bele relicte Theoderici de Steenre ex uno et hereditatem Henrici filii Roveri de Vladeracken ex alio ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere promittens sufficientem facere et cum mortua etc. Testes Berkel et Coptiten datum quinta post jubilate.

BP 1176 f 109v 02 do 05-05-1379.

Bertoldus zv Wolterus Bertouds soen gaf uit aan Henricus en Johannes, kvw Henricus Brabant, de helft van een stuk land in Oisterwijk, tussen Rodolphus van Oekel enerzijds en de gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijs en thans voor een n-erfpacht van 17½ lopen rogge, Bossche maat, met ?Lichtmis in Den Bosch te leveren. Ter meerdere zekerheid stelden de broers de andere helft tot onderpand.

Bertoldus filius (dg: Woltheri) Wolteri Bertouds soen (dg: unam peciam) #medietatem pecie# terre site in parochia de Oesterwijk inter hereditatem Rodolphi de Oekel ex uno et inter comunem plateam ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Henrico et Johanni liberis quondam Henrici Brabant ab eisdem pro censu ducis etc et pro hereditaria paccione XVIIJ lopinorum siliginis mesure de Busco dando dicto Bertoldo a dictis fratribus ?purificatione et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis ..... obligationem deponere et alii repromiserunt et ad maiorem dicti fratres alteram medietatem dicte pecie terre ad pignus imposuerunt. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 03 do 05-05-1379.

De broers ....., Udemannus, Johannes en Thomas, kvw Johannes Meester, beloofden aan Johannes van Gherwen zv Henricus van den Campe 12 pieters leuvens met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1379) te betalen.

..... Udemannus Johannes et Thomas fratres liberi quondam Johannis Meester promiserunt Johanni de Gherwen #filio Henrici van den Campe# XII peters Lovanienses ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 04 do 05-05-1379.

Theodericus zvw hr Johannes Rover verkocht aan Everardus van den Water het elsenhout in 12 bunder land van voornoemde Theodericus, ter plaatse gnd ten Hornok, zoals gemarkeerd. Hij moet het hout "stocs orber" (kennelijk: in behoorlijke stapels) zagen, en het uiterlijk eind mei over 2 jaar afgevoerd hebben. Bij het afvoeren van het hout laat hij zijn beesten in die 12 bunder weiden.

Theodericus filius quondam domnini Johannis Rover ligna #alnea# ipsius Theoderici consistentia in duodecim bonariis terre ipsius

Theoderici sitis in loco dicto ten Hornoc prout huiusmodi ligna ibidem sunt signata ut dicebat legitime vendidit Everardo van den Water [promitte]ns warandiam tali condicione quod ipsa' dicta ligna secabit ad profectum structi dicti stocs orber et quod huiusmodi ligna [a s]uo fundo a fine presentis mensis maij ultra (dg: unum) duos annos amovebit et quod ipse suas bestias tempore [quo huius]modi ligna deportare faciet in dictis XII bonariis depascet. Testes Ws et Willelmus datum ut ?infra.

BP 1176 f 109v 05 do 05-05-1379.

Vornoemde Everardus beloofde aan vornoemde Theodericus 108 oude schilden van Frankrijk of Vlaanderen of de waarde met Pinksteren (zo 29-05-1379) en 108 oude schilden met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1379) te betalen.

Dictus Everardus promisit dicto Theoderico (dg: II<sup>c</sup>) centum et octo aude scilde #Francie vel Flandrie vel valorem# ad penthecostes et C et (dg: ...) octo aude scilde ad nativitatis (dg: J) Domini proxime persolvenda. Testes Ws et Ws datum quinta post jubilate.

BP 1176 f 109v 06 do 05-05-1379.

Mijchael smid<sup>?</sup> van Waelwijn gaf uit aan Lambertus zvw Wolterus gnd Vos 2 akkers in Waalwijk, tussen Johannes Bruijn enerzijds en vornoemde Mijchael anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan de plaats gnd ter Schut toe, zoals omgraven; de uitgifte geschiedde voor een erfpacht van 1 lopen haver en 4 ganzen, sloten en dijken, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Andreas in Den Bosch te leveren.

Mijchael fa[ber<sup>?</sup>] de Waelwijn (dg: ?dimidium et ?dimidium) #duos# agros sitos in parochia de Waelwijn inter hereditatem Johannis Bruijn ex uno et hereditatem dicti Mijchaelis ex alio tendentes a communi platea ad locum dictum ter (dg: Scut) Scut toe #prout ibidem sunt circumfossati (dg: prout huc usque coluit Lambertus ...)# ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Lamberto filio quondam Wolteri dicti Vos ab eodem hereditarie possidendos pro hereditaria paccione unius lopini avene et quatuor ancarum exinde [solvendis atque] pro fossatis et aggeribus ad hos spectantibus etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Busco danda dicto Mijchaeli hereditarie Andree et in Busco tradenda promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et promisit super omnia sufficientem facere. (dg: testes datum ut supra) Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 07 do 05-05-1379.

Jacobus van Herzel zvw Luppertus en Johannes zv Johannes van Brede beloofden aan Willelmus van Audenhoeve 5 oude schilden met Allerheiligen aanstaande (di 01-11-1379) te betalen.

Jacobus de Herzel #filius quondam Lupperti Johannes filius Johannis de Brede promiserunt# promisit Willelmo de Audenhoeve V aude scilde ad omnium sanctorum proxime persolvenda. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 08 do 05-05-1379.

Johannes van Bucstel vernaderde ½ bunder turf, gelegen ter plaatse gnd Huisven, aan Godefridus ?zv Johannes van den Hezeacker verkocht door Theodericus Rover. De ander week en hij droeg weer over.

Johannes de Bucstel prebuit ad redimendum dimidium bonarium cespitum situm in loco dicto Huijsvenne venditum Godefrido [filio<sup>?</sup>]

Johannis van den Hezeacker a Theoderico Rover ut dicebat et alter cessit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 09 do 05-05-1379.

Barnierus zvw Andreas Barniers soen gaf uit aan zijn broer Johannes alle erfgoederen, die hij in Berlicum heeft liggen; de uitgifte geschiedde voor cijnzen en pachten, en thans voor een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren.

(dg: ...) Barnierus filius quondam Andree Barniers soen omnes hereditates quas ipse in parochia de Berlikem situatas ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni suo fratri ab eodem pro censibus et paccionibus prius solvendis etc et pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Busco danda dicto Barniero ab altero nativitatis Domini et in Busco tradenda promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 10 do 05-05-1379.

Goessuinus van Tula en Henricus Loze verklaarden ontvangen te hebben alle achterstallige termijnen van een lijfrente van 50 oude schilden, die de abdij van Berne aan hen en aan Hilla ev voornoemde Henricus, op hun leven, moet betalen.

Goessuinus de Tula et Henricus Loze recognoverunt se fore satisfactum ab omnibus arrastagiis sibi a quocumque tempore preterito usque in hodiernum diem deficientibus et non solutis occasione pensionis quinquaginta aude scilde quam conventus de Berna ipsi atque Hille uxori dicti Henrici ad eorum vitam solvere tenetur ut dicebat. Testes Ws et Ws datum quinta post (dg: ju) jubilate.

BP 1176 f 109v 11 do 05-05-1379.

Henricus Bierman beloofde aan Johannes van Beke zv Philippus 14 Hollandse dobbel met Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1379) te betalen.

Henricus Bierman promisit Johanni de Beke filio Philippi XIIIII Hollant dobbel ad Martini proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 12 do 05-05-1379.

Rodolphus uter Hengen<sup>?</sup> droeg over aan zijn broer Johannes 1/3 deel in een stuk land gnd dat Hoeveke, in Nuland, tussen Jacobus Loze enerzijds en Theodericus Broesen anderzijds.

Rodolphus uter Hengen<sup>?</sup> terciam partem ad se spectantem in pecia terre dicta dat Hoeveken sita in parochia de Nuwelant inter hereditatem Jacobi Loze ex uno et hereditatem Theoderici Broesen ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Johanni suo fratri promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 109v 13 do 05-05-1379.

Willelmus Baliaert beloofde aan Goessuinus Moedel zvw Bertoldus zv Theodericus 34 pieter met Kerstmis (zo 25-12-1379) en 100 met Sint-Jan over een jaar (zo 24-06-1380) te betalen.

Willelmus Baliaert promisit Goessuino Moedel filio quondam Bertoldi filii Theoderici (dg: XX) XXXIIII peter ad nativitatis Domini et C a Johannis proxime ultra annum persolvendos. Testes

datum ut supra.

BP 1176 f 109v 14 vr 06-05-1379.

Johannes uten Ham ev Heilwigis en Johannes Spirinc zv Theodericus van Wel ev Elisabet, dvw Arnoldus van der Weijden, deden tbv Jacobus zv Luppertus van Herzel afstand van alle goederen, die aan hen en hun vrouwen gekomen waren na overlijden van Mechtildis dvw voornoemde Arnoldus ev voornoemde Jacobus, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van voornoemde Jacobus.

+

Johannes uten Ham maritus et tutor legitimus ut asserebat Heilwigis sue uxoris et Johannes Spirinc filius (dg: Joh) Theoderici de Wel maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabet sue uxoris filiarum quondam Arnoldi (dg: .) van der Weijden super omnibus bonis ipsis et dictis suis uxoribus de morte quondam Mechtildis filie dicti quondam Arnoldi uxoris dudum Jacobi filii Lupperti de Herzel successione advolutis et post mortem dicti Jacobi advolvendis quocumque locorum sitis ut dicebant #atque super ....# ad opus dicti Jacobi hereditarie renunciaverunt promittentes ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum heredum existentem seu eventuram deponere. Testes dominus Arnoldus et Berkel datum sexta post jubilate.

BP 1176 f 109v 15 vr 06-05-1379.

Voornoemde Jacobus zv Luppertus van Herzel beloofde aan voornoemde Johannes en Johannes Spijrinc 160 oude schilden, direct na overlijden van voornoemde Jacobus te betalen. De brief afgeven aan een van de crediteuren.

Dictus Jacobus promisit #super habita et habenda #dictis Johanni et Johanni (dg: Spiric) #Spijrinc# C et LX aude scilde immediate post mortem dicti Jacobi persolvenda. Testes datum supra. Detur alteri dictorum creditorum.

BP 1176 f 109v 16 vr 13-05-1379.

Arnoldus Wust verklaarde dat de heren<sup>?</sup> Conrardus van Driel, Jordanus Brant, Johannes Oem en Walterus van Oekel aan hem betaald hebben 400 dobbel, die zij aan hem en zijn vrouw Mechtildis dv voornoemde ~~Walterus~~ beloofd hadden, in plaats van erfgoed.

Arnoldus Wust palam recognovit sibi <sup>?</sup>dominos Conrardum de Driel Jordanum Brant Jo Oem et Walterum de Oekel persolvisse IIII<sup>c</sup> dobbel quos sibi aut aliquis eorundem (dg: s) nomine dotis loco hereditatis #ut dicebat# cum Mechtilde sua uxore (dg: promiserant) filia dicti W promiserant clamans inde quitos. Testes Willelmus Arnoldus<sup>?</sup> ..... Berkel datum ipso die Servacii.

**1176 mf3 E 08 f.110.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 110r 01 vr 13-05-1379.

Marcelius zvw Godefridus gnd Eliaes soen en Johannes van Ewijk beloofden aan ~~Johannes van Dijnther~~ ..... jkvr Margareta, gedurende 6 jaar, elk jaar met Sint-Petrus-Stoel 3 oude schilden en 2 braspenning<sup>?</sup> te betalen, en dat ze de lasten, behorend bij 2 akkers, in Lithoijen, ter plaatse gnd op die Akkeren, die voornoemde Johannes en jkvr Margareta daar boven, richting Lithoijen, ~~hebben liggen~~, zullen waarnemen.

Marcelius filius quondam Godefridi dicti Eliaes soen et Johannes de Ewijn promiserunt indivisi super [<sup>5</sup>omnia Johanni de Dijnther] ..... [domicelle] Margarete predicte ad spacium sex annorum sine medio sequentium anno quolibet eorundem sex annorum tria scuta antiqua (dg: et du) et duos braspen[enninc?] ad sancti Petri ad cathedram persolvendos et pro primo termino ad cathedram proxime et quod ipsi omnia onera (dg: ad) spectantia ad duos agros (dg: terre) sitos in ..... de Lijttoijen in loco dicto op die (dg: Acke) Ackeren scilicet ad (dg: agros) duos agros quos dicti Johannes et domicella Margareta ibidem superius versus (dg: Loij) Lijttoijen' ut dicebat dictis sex annis durantibus in bona dispositione tenebunt ad jus coloni. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 02 vr 13-05-1379.

Godefridus Loesken zv Henricus gnd Mudeken beloofde aan voornoemde Johannes van Dijnther en jkvr Margareta, gedurende 6 jaar, elk jaar met Sint-Petrus-Stoel, 3 oude schilden te betalen.

Godefridus Loesken filius Henrici dicti Mudeken promisit super omnia dictis Johanni de Dijnther et domicelle Margarete ad spacium sex annorum sine medio sequentium anno quolibet eorundem sex annorum (dg: tres m) tria aude scilde (dg: anno) in festo beati Petri ad cathedram persolvenda et primo termino ad cathedram proxime (dg: et qu). Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 03 vr 13-05-1379.

Voornoemde Johannes van Dijnther en jkvr Margareta verhuurden aan Willelmus Balijart een erfgoed gnd Anderhalve Gemeint, in Lith, zoals dat behoord had aan Goeswinus Moedel Dicbier en Petrus van Erpe, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Petrus-Stoel (di 22-02-1379), elk jaar voor 3 oude schilden, met Sint-Petrus-Stoel te betalen.

Dicti Johannes de Dijnther et domicella Margareta (dg: u h) hereditatem dictam Anderhalve Ghemeijnt sitam in parochia de Lijt (dg: in loco) prout ad Goeswinum Moedel Dicbier et Petrum de Erpe spectare consuevit ut dicebant locaverunt locacionis modo Willelmo Balijart ab eodem ad spacium sex annorum post festum Petri 'Petri ad cathedram proxime preteritum sine medio sequentium possidendam anno quolibet pro tribus aude scilde dandis eis a dicto W anno quolibet dictorum sex annorum Petri ad cathedram et primo termino ad cathedram Petri proxime promittens warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 04 vr 13-05-1379.

Henricus Mudeken beloofde aan voornoemde Johannes van Dijnther en jkvr Margareta, gedurende 6 jaar, elk jaar met Sint-Petrus-Stoel 11 Hollandse dobbel te betalen.

Henricus Mudeken promisit super omnia se daturum et soluturum dictis Johanni de Dijnther et domicelle Margarete ad spacium sex annorum sine medio sequentium anno quolibet eorundem sex annorum XI Hollant dobbel ad (dg: Pet) festum Petri ad (dg: Vi) cathedram persolvendos et pro primo termino ad cathedram Petri proxime.

BP 1176 f 110r 05 vr 13-05-1379.

Voornoemde Johannes van Dijnther en jkvr Margareta verhuurden aan Henricus Mudeken (1) 17 hont land in Lith, ter plaatse gnd op die

---

<sup>5</sup> Aanvulling op basis van BP 1176 f 110r 02.

Akkeren, tussen erfgoed van de heren van Sint-Lambertus enerzijds en kvw Ghiselbertus gnd Reijners soen anderzijds, (2) 4 hont land in Lith, ter plaatse gnd op die Borgelken, voor een periode van 6 jaar, ingegaan afgelopen Sint-Petrus-Stoel (di 22-02-1379), elk jaar voor 11 Hollandse dobbel. Henricus zal alle maasdijken en zegedijken, die hierbij horen, onderhouden.

Johannes de Dijnther et domicella Margareta predicti (dg: tria iugera) XVII hont terre ad se spectantia sita in parochia de Lijt in loco dicto op die Ackeren inter hereditatem dominorum sancti Lamberti ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ghiselberti dicti Reijners soen ex alio atque IIII<sup>or</sup> hont #terre ad se spectantia# sita in dicta parochia (dg: dicto) in loco dicto op die Borghelken (dg: inter hereditatem) ut dicebant locaverunt recto locacionis Henrico Mudeken ab eodem ad spacium sex annorum post festum beati Petri ad cathedram proxime preteritum sine medio sequentium possidenda anno quolibet pro XI Hollant dobbel dandis eis ab altero anno quolibet dictorum sex annorum ad festum Petri ad cathedram et pro primo termino ad festum beati Patri ad cathedram proxime promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia et quod ipse Henricus omnes aggeres Mose et zeghediken ad premissa spectantes dictis sex annis durantibus in bona dispositione ad jus coloni (dg: obs) tenebit et observabit. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 06 vr 13-05-1379.

Jkvr Aleijdis dvw Leonius van Kessel verkocht aan Henricus Mudeken 1 morgen land, in Kessel, ter plaatse gnd die Zandvoort, tussen Egidius gnd Corstiaens soen enerzijds en voornoemde Henricus Mudeken anderzijds, belast met sloten en zegedijken.

Domicella Aleijdis filia quondam Leonii de Kessel cum suo tutore unum juger terre situm in parochia de (dg: Lijttoijen) #Kessel# in loco dicto die Zandvort inter hereditatem (dg: Theo) Egidii dicti Corstiaens soen ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: He) Mudeken ex alio (dg: ex) ut dicebat #in ea quantitate qua sita est# hereditarie vendidit Henrico Mudeken predicto promittens cum tutore warandiam et obligationem (dg: ex parte) deponere exceptis fossatis et zeghedike ad hoc spectantibus infra terram sitis ut dicebat. Testes (dg: datum supra) Rover et Ghisbertus datum quinta post letare.

BP 1176 f 110r 07 vr 13-05-1379.

Voornoemde jkvr Aleijdis verkocht aan Henricus Veren Oeden soen en Rutgherus van den Slijc een erfgoed gnd een gemeint, in Maren, ter plaatse gnd in Maren Wert. De brief aan een van beiden overhandigen.

Solvit 3 plack.

Dicta domicella Aleijdis (dg: quondam) cum tutore quondam (dg: ..) hereditatem dictam (dg: een) een ghemeijnt sitam in parochia de Maren in loco dicto in Maere Wert (dg: inter) #prout ibidem sita est# ut dicebat hereditarie vendidit Henrico (dg: dicto) Veren Oeden (dg: Ode) soen et Rutghero van den Slijc promittens cum tutore warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera (dg: dicto Henrico) eorum alteri.

BP 1176 f 110r 08 vr 13-05-1379.

Gerardus Roelen soen vernaderde 1 zester en een afweer gnd scherm, aan Rodolphus Vrient soen verkocht door Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer. De ander week en hij droeg weer over.

Gerardus Roelen soen prebuit et exhibuit patentes denarios ad (dg: re) redimendum unam (dg: ze) mensuram dictam zester et unum defensi[onem] dictam scerme venditas Rodolpho Vrient soen a Johanne (dg: dicto) filio quondam Lamberti van den Yvenlaer ut dicebat et alter cessit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 09 vr 13-05-1379.

Johannes van den Kerchof maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen, gedaan door Johannes van Bijnderen van Helmont.

Johannes van den Kerchof omnes vendiciones et alienaciones factas a Johanne (dg: -s) de Bijnderen de Helmont calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 10 vr 13-05-1379.

Mathias van Mierd verkocht aan Johannes Bogart van Wetten een kamp in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Bollenbroek, tussen voornoemde Mathijas enerzijds en Johannes zvw Godefridus gnd Marcelijs soen anderzijds.

Mathias de Mierd quendam campum situm in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Bollenbroec inter hereditatem dicti Mathije ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Godefridi dicti Marcelijs soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Bogart de Wetten promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 11 vr 13-05-1379.

Arnoldus Bollen soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Bollen soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 110r 12 vr 13-05-1379.

Henricus gnd Reijnouts soen van Vucht beloofde aan Zegherus van Puppel 14 schilden, 12 plakken voor 1 schild gerekend, en 12 zester hop, Bossche maat, op zondag Exaudi aanstaande (zo 22-05-1379) te leveren.

Henricus dictus Reijnouts soen de Vucht promisit Zeghero de Puppel XIII scilde scilicet XII placken pro scilt computatis et (dg: duoduc) duodecim sextaria lupule dicte hoppen mesure de Busco ad dominicam exaudi proxime persolvenda.

BP 1176 f 110r 13 tza 14-05-1379.

Arnoldus Cleijnael zvw Hermannus zwaardveger, zijn zoon Enghelbertus, Jacobus zv Johannes Nouden soen van Hoesden ev Mechtildis, en Leonius zvw Johannes Ywani ev Margareta dv voornoemde Arnoldus Cleijnael verkochten aan Willelmus Mijnnemere (1) de helft van een huis en erf in Den Bosch, over de Tolbrug, tussen erfgoed van vrouwe Hilla van Ghestel enerzijds en erfgoed van Arnoldus gnd Goedens anderzijds, aan voornoemde wijlen Hermannus zwaardveger verkocht door Johannes gnd van Cleve timmerman, (2) de helft van een deel van de oude stadsmuur, 20  $\frac{3}{5}$  voet groot, achter voornoemd huis en erf staande, (3) de helft van een erfgoed, 20  $\frac{3}{4}$  voet breed, aldaar achter voornoemde oude muur, belast met een b-erfcijns van 10 pond geld, die voornoemde Arnoldus Cleijnael uit het huis en erf verkocht had aan zijn zuster Heijlzoeta, van welke cijns voornoemde koper Willelmus een helft zal betalen. Voornoemde Arnoldus Cleijnael en zijn zoon Enghelbertus beloofden dat Hermannus en Willelmus, onmondige kv eerstgenoemde Arnoldus, zodra zij meerderjarig zijn, afstand zullen doen.

Arnoldus Cleijnael filius quondam Hermanni forbitoris Enghelbertus eius filius (dg: Johannes Hermannus) #Jacobus# filius Johannis Nouden soen de Hoesden maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris et Leonius filius quondam Johannis Ywani maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filiarum dicti Arnoldi Cleijnael #medietatem# domus et aree site in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge inter hereditatem domine Hille de Ghestel et inter hereditatem Arnoldi dicti Goedens vendite dicto quondam Hermannno forbitori a Johanne dicto de Cleve (dg: forbitore) carpentario prout in litteris atque medietatem cuiusdam partis antiqui muri (dg: que pars) oppidi de Busco que pars continet XX pedatas atque tres quintas partes unius pedate stantis ibidem retro dictam domum et aream atque medietatem cuiusdam hereditatis viginti pedatas atque tres quartas partes unius pedate (dg: contin) continentis in (dg: longitudine) #latitudine# site ibidem retro dictum antiquum murum ut dicebant hereditarie vendiderunt Willelmo Mijnnemere promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum suorum heredum in dicta medietate existentes deponere excepto hereditario censu X [librarum] monete quem predictus Arnoldus (dg: de) Cleijnael ex dicta domo et area prius vendiderat Heijlzoete sue sorori vendiderat ut dicebat de quo censu X librarum dicte monete predictus Willelmus emptor unam medietatem ?sic perpetue solvere ... ?quod dictis venditoribus et suis bonis dampna ..... non eveniant quovismodo ut idem Willelmus emptor promisit super omnia. Quo facto dictus Arnoldus Cleijnael et Enghelbertus eius filius promiserunt super habita et habenda quod ipsi Hermannus et Willelmum fratres liberos primodicti Arnoldi adhoc impuberes existentes quamcito ad annos pubertatis [pervenerint super] premissis medietate et jure ad opus dicti emptoris facient renunciare. Testes Ghisbertus et Berkel datum sabbato post .....

**1176 mf3 E 09 f.110v.**

Sabbato post letare: zaterdag 26-03-1379.

Tercia post judica: dinsdag 29-03-1379.

Quarta post judica: woensdag 30-03-1379.

Quinta post judica: donderdag 31-03-1379.

BP 1176 f 110v 01 ±za 26-03-1379.

Verkoop van voornoemde goederen aan Leonius zvw Johannes Ywani.

..... premissa Leonio filio quondam Johannis Ywani cum litteris et jure promittens ut prius per omnia et ?alter ?repromisit etc ut prius per omnia. Testes datum supra.

BP 1176 f 110v 02 ±za 26-03-1379.

Voornoemde Leonius zvw Johannes Ywani beloofde de helft van voornoemde cijns van 10 pond te betalen.

Dictus Leonius promisit super omnia quod ipse medietatem dicti census X librarum sic persolvat sic quod dictis venditoribus et suis bonis dampna exinde non eveniant quovismodo. Testes datum supra.

BP 1176 f 110v 03 ±za 26-03-1379.

Willelmus Mijnnemere beloofde aan Johannes zv Bruijstinus van Andel 23 Brabantse dobbel met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1379) te betalen.

Willelmus Mijnnemere promisit super (dg: Hermanno filio La) Johanni (dg: -s) filio Bruijstini de Andel XXIII Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 110v 04 ±za 26-03-1379.

Leonius zvw Johannes Ywani beloofde aan voornoemde Johannes zv Bruijstinus 23 Brabantse dobbel met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1379) te betalen.

Leonius filius quondam Johannis (dg: ..) Ywani promisit Johanni filio Bruijstini predicto XXIII Brabant dobbel seu valorem ad nativitatis Johannis proxime persolvendos.

BP 1176 f 110v 05 ±za 26-03-1379.

Voornoemde Johannes beloofde aan voornoemde Arnoldus Cleijnael, zijn zoon Enghelbertus en Jacobus, voornoemde 32<sup>1</sup> en 23 Brabantse dobbel op verzoek van kv voornoemde Arnoldus te beleggen in erfgoederen, onder de villicacio van Den Bosch, in het gebied van onze hertog, welke goederen voornoemde Arnoldus Cleijnael gedurende zijn leven zal bezitten. Na zijn overlijden gaan ze naar erfgenamen van voornoemde Arnoldus Cleijnael en wijlen zijn eerste vrouw Margareta.

Dictus Johannes promisit Arnoldo Cleijnael predicto Enghelberto eius filio et Jacobo predictis quod ipse Johannes dicta XXX<sup>1</sup>II (dg: et ..) #et# XXIII Brabant dobbel ad requestam liberorum dicti Arnoldi convertet et exponet pro bonis hereditariis infra villicacionem de Busco in territorio domini nostri ducis sitis que bona ut sic acquirenda dictus Arnoldus Cleijnael ad suam vitam integraliter possidebit et post eius decessum ad (dg: suos) veros heredes dicti Arnoldi Cleijnael et Margarete quondam sue uxoris prime integraliter divolventur. Testes datum supra.